
 
“Año del Bicentenario del Perú: 200 años de Independencia” 

Av. Las Lomas N° 327-La Molina, Lima 12-Peru 
Teléfonos 495-1515 Anexo 510,513/telefax: 2052514 
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INFORME Nº 033-2021–UPP-ZAC-UE003/MC 

 

A  : SR. JUAN TIRADO MONTENEGRO 

     JEFE DE LA UNIDAD DE PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 
 

   : KAROLINA DAFNE RAYME VELÁSQUEZ 

   : WEBMASTER 
 

ASUNTO : INFORMACIÓN PARA ACTUALIZACIÓN DEL PORTAL TRANSPARENCIA 
 

REFERENCIA : INFORME N° 004-2021/WM-UCII-ZAC/MC 
 

Fecha  : La Molina, 09-04-2021 

 

 

Me dirijo a usted en atención al asunto, con la finalidad de informar lo siguiente: 

 

En atención al documento de la referencia se remite adjunto el reporte de Devengado Vs. Marco 

Presupuestal Enero, Febrero y Marzo - 2021 y Consolidado I Trimestre 2021 en versión digital e 

impreso, de esta manera dando cumplimento a la información que corresponde emitir a la Unidad de 

Planeamiento y Presupuesto. 

 

Es todo cuanto le Informo para los fines correspondiente. 

 

 

 



(EN NUEVOS SOLES)

ENE FEB MAR ABR MAY JUL AGO SET OCT NOV DICJUN

M  E  N   S  U  A  L  I  Z  A  D  O

PIM 
SALDO

13/04/2021

1 de 2
19:48:50

Fecha

Hora
Pag.

:

:

:

FF GENERICA

CATEGORIA

TOTAL

DEVENGADOS

DEVENGADOS Vs MARCO PRESUPUESTAL - 2021

03

003

CULTURA

M. DE CULTURA

ZONA ARQUEOLOGICA CARAL [001366]003

SECTOR :

PLIEGO :

EJECUTORA :

SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario
Release 20.03.01

1  RECURSOS ORDINARIOS

2.3 888,306.68 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0011,000,000BIENES Y SERVICIOS 10,111,693.32888,306.68

2.5 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0012,847OTROS GASTOS 12,847.000.00

888,306.68 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0011,012,8471PARCIAL FTE 888,306.68 10,124,540.32

2  RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS

2.3 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00600,000BIENES Y SERVICIOS 600,000.000.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00600,0002PARCIAL FTE 0.00 600,000.00

3  RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES DE CREDITO

2.6 124,666.30 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.002,000,000ADQUISICION DE ACTIVOS NO 1,875,333.70124,666.30

124,666.30 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.002,000,0003PARCIAL FTE 124,666.30 1,875,333.70

4  DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

2.3 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00318,437BIENES Y SERVICIOS 318,437.000.00

2.6 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0017,563ADQUISICION DE ACTIVOS NO 17,563.000.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00336,0004PARCIAL FTE 0.00 336,000.00

TOTAL EJECUTORA 1,012,972.98 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0013,948,847 1,012,972.98 12,935,874.02
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DEVENGADOS Vs MARCO PRESUPUESTAL - 2021

03

003

CULTURA

M. DE CULTURA

ZONA ARQUEOLOGICA CARAL [001366]003

SECTOR :

PLIEGO :

EJECUTORA :

SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario
Release 20.03.01

TOTAL 1,012,972.98 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,012,972.9813,948,847

RESUMEN ...

888,306.680.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TOTAL FUENTE 1 888,306.68 0.00 0.0011,012,847

0.00

124,666.30

0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TOTAL FUENTE 2

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TOTAL FUENTE 3

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TOTAL FUENTE 4

0.00

124,666.30

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

600,000

2,000,000

336,000

12,935,874.02

10,124,540.32

600,000.00

1,875,333.70

336,000.00



(EN NUEVOS SOLES)
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DEVENGADOS Vs MARCO PRESUPUESTAL - 2021

03

003

CULTURA

M. DE CULTURA

ZONA ARQUEOLOGICA CARAL [001366]003

SECTOR :

PLIEGO :

EJECUTORA :

SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario
Release 20.03.01

1  RECURSOS ORDINARIOS

2.3 0.00 878,647.61 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0011,000,000BIENES Y SERVICIOS 10,121,352.39878,647.61

2.5 0.00 878.32 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0012,847OTROS GASTOS 11,968.68878.32

0.00 879,525.93 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0011,012,8471PARCIAL FTE 879,525.93 10,133,321.07

2  RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS

2.3 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00600,000BIENES Y SERVICIOS 600,000.000.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00600,0002PARCIAL FTE 0.00 600,000.00

3  RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES DE CREDITO

2.6 0.00 138,783.96 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.002,000,000ADQUISICION DE ACTIVOS NO 1,861,216.04138,783.96

0.00 138,783.96 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.002,000,0003PARCIAL FTE 138,783.96 1,861,216.04

4  DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

2.3 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00318,437BIENES Y SERVICIOS 318,437.000.00

2.6 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0017,563ADQUISICION DE ACTIVOS NO 17,563.000.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00336,0004PARCIAL FTE 0.00 336,000.00

TOTAL EJECUTORA 0.00 1,018,309.89 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0013,948,847 1,018,309.89 12,930,537.11
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CULTURA

M. DE CULTURA

ZONA ARQUEOLOGICA CARAL [001366]003

SECTOR :

PLIEGO :

EJECUTORA :

SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario
Release 20.03.01

TOTAL 0.00 1,018,309.89 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,018,309.8913,948,847

RESUMEN ...

879,525.93879,525.93 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TOTAL FUENTE 1 0.00 0.00 0.0011,012,847

0.00

138,783.96

0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TOTAL FUENTE 2

138,783.96 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TOTAL FUENTE 3

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TOTAL FUENTE 4

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

600,000

2,000,000

336,000

12,930,537.11

10,133,321.07

600,000.00

1,861,216.04

336,000.00



(EN NUEVOS SOLES)
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DEVENGADOS Vs MARCO PRESUPUESTAL - 2021

03
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CULTURA

M. DE CULTURA

ZONA ARQUEOLOGICA CARAL [001366]003

SECTOR :

PLIEGO :

EJECUTORA :

SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario
Release 20.03.01

1  RECURSOS ORDINARIOS

2.3 0.00 0.00 868,044.18 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0011,000,000BIENES Y SERVICIOS 10,131,955.82868,044.18

2.5 0.00 0.00 877.92 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0012,847OTROS GASTOS 11,969.08877.92

0.00 0.00 868,922.10 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0011,012,8471PARCIAL FTE 868,922.10 10,143,924.90

2  RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS

2.3 0.00 0.00 6,560.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00600,000BIENES Y SERVICIOS 593,440.006,560.00

0.00 0.00 6,560.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00600,0002PARCIAL FTE 6,560.00 593,440.00

3  RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES DE CREDITO

2.6 0.00 0.00 130,731.44 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.002,000,000ADQUISICION DE ACTIVOS NO 1,869,268.56130,731.44

0.00 0.00 130,731.44 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.002,000,0003PARCIAL FTE 130,731.44 1,869,268.56

4  DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

2.3 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00318,437BIENES Y SERVICIOS 318,437.000.00

2.6 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0017,563ADQUISICION DE ACTIVOS NO 17,563.000.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00336,0004PARCIAL FTE 0.00 336,000.00

TOTAL EJECUTORA 0.00 0.00 1,006,213.54 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0013,948,847 1,006,213.54 12,942,633.46
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DEVENGADOS Vs MARCO PRESUPUESTAL - 2021

03
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CULTURA

M. DE CULTURA

ZONA ARQUEOLOGICA CARAL [001366]003

SECTOR :

PLIEGO :

EJECUTORA :

SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario
Release 20.03.01

TOTAL 0.00 0.00 1,006,213.54 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,006,213.5413,948,847

RESUMEN ...

868,922.100.00 868,922.10 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TOTAL FUENTE 1 0.00 0.00 0.0011,012,847

6,560.00

130,731.44

0.00

0.00 6,560.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TOTAL FUENTE 2

0.00 130,731.44 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TOTAL FUENTE 3

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TOTAL FUENTE 4

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

600,000

2,000,000

336,000

12,942,633.46

10,143,924.90

593,440.00

1,869,268.56

336,000.00
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03
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CULTURA

M. DE CULTURA

ZONA ARQUEOLOGICA CARAL [001366]003

SECTOR :

PLIEGO :

EJECUTORA :

SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario
Release 20.03.01

1  RECURSOS ORDINARIOS

2.3 888,306.68 878,647.61 868,044.18 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0011,000,000BIENES Y SERVICIOS 8,365,001.532,634,998.47

2.5 0.00 878.32 877.92 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0012,847OTROS GASTOS 11,090.761,756.24

888,306.68 879,525.93 868,922.10 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0011,012,8471PARCIAL FTE 2,636,754.71 8,376,092.29

2  RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS

2.3 0.00 0.00 6,560.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00600,000BIENES Y SERVICIOS 593,440.006,560.00

0.00 0.00 6,560.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00600,0002PARCIAL FTE 6,560.00 593,440.00

3  RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES DE CREDITO

2.6 124,666.30 138,783.96 130,731.44 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.002,000,000ADQUISICION DE ACTIVOS NO 1,605,818.30394,181.70

124,666.30 138,783.96 130,731.44 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.002,000,0003PARCIAL FTE 394,181.70 1,605,818.30

4  DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

2.3 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00318,437BIENES Y SERVICIOS 318,437.000.00

2.6 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0017,563ADQUISICION DE ACTIVOS NO 17,563.000.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00336,0004PARCIAL FTE 0.00 336,000.00

TOTAL EJECUTORA 1,012,972.98 1,018,309.89 1,006,213.54 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0013,948,847 3,037,496.41 10,911,350.59



(EN NUEVOS SOLES)

ENE FEB MAR ABR MAY JUL AGO SET OCT NOV DICJUN

M  E  N   S  U  A  L  I  Z  A  D  O

PIM 
SALDO

13/04/2021

2 de 2
19:50:17

Fecha

Hora
Pag.

:

:

:

FF GENERICA

CATEGORIA

TOTAL

DEVENGADOS

DEVENGADOS Vs MARCO PRESUPUESTAL - 2021

03
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CULTURA

M. DE CULTURA

ZONA ARQUEOLOGICA CARAL [001366]003

SECTOR :

PLIEGO :

EJECUTORA :

SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario
Release 20.03.01

TOTAL 1,012,972.98 1,018,309.89 1,006,213.54 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,037,496.4113,948,847

RESUMEN ...

2,636,754.71879,525.93 868,922.10 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TOTAL FUENTE 1 888,306.68 0.00 0.0011,012,847

6,560.00

394,181.70

0.00

0.00 6,560.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TOTAL FUENTE 2

138,783.96 130,731.44 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TOTAL FUENTE 3

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TOTAL FUENTE 4

0.00

124,666.30

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

600,000

2,000,000

336,000

10,911,350.59

8,376,092.29

593,440.00

1,605,818.30

336,000.00
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